
PORTARIA Nº 1.792/2016. 
 
 

RETIFICA ARTIGO 2º DAS PORTARIAS DE NOMEAÇÕES. 
 

O Prefeito de Veranópolis, no uso de suas atribuições legais,  
 
RESOLVE: 
 
 

Art. 1º Retificar, por determinação da Secretaria Municipal de Educação e 

Cultura, conforme justificativa constante no Memorando nº 102, de 15 de março de 2016, o artigo segundo das 

Portarias de Nomeações nºs: 

 
Portaria de 

Nomeação nº 
 

PROFESSORAS 
Onde se lê: Lota a Servidora ora 

nomeada para exercer as funções 
do cargo na  

Leia-se: Lota a servidora ora 
nomeada para exercer as funções 

do cargo na 

1.701/2016 LENIRA MARIA MORELLO MASCHIO EMEI Irmã Laura EMEF Irmão Jerônimo 

1.714/2016 DENIZE DURLO POZZATTO EMEI Irmã Carmelita EMEI Hilda Hoffmann Peruffo 

1.764/2016 JULIANE MARIA PERUZZO EMEI Anita Dall’Agnol Amantino EMEI Irmã Carmelita 

1.765/2016 MARIA ENITA LAZZAROTTO EMEI Anita Dall’Agnol Amantino EMEI Hilda Hoffmann Peruffo 

1.767/2016 ANDREIA TAGLIAN DALLA COSTA EMEI Anita Dall’Agnol Amantino EMEI Irmã Laura 

1.772/2016 MARCIANA FRIZON EMEI Anita Dall’Agnol Amantino EMEI Irmã Laura 

 
 

Art. 2º As demais disposições permanecem inalteradas. 
 
 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, aos 18 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 

                                                   CARLOS ALBERTO SPANHOL,  
                                                                        Prefeito.   
 
 
 
 
 

 

Publicado em 18/03/2016 
 
 

MÁRCIO FRANCISCO PRIMIERI 
Secretário Municipal da Administração 

 
 


